
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 19 de Outubro de 2018.

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. Os 
editais estarão disponíveis nos 
sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.com.
br.
Pregão Eletronico 
275/2018-Processo nº 
5198190/2018. Objeto: 
Registro de Preços para 
Aquisição de Materiais Médico-
Hospitalares (kits de acessórios 
para bomba de insulina, agulha 
para caneta de insulina e 
conjunto para alimentação de 
energia do sistema de infusão 
contínua de insulina)-MANDADO 
JUDICIAL. Início de entrega das 
propostas: dia 23/10/2018; 
Abertura das propostas: às 
09:00 do dia 05/11/2018; Início 
da sessão de disputa: às 13:30 
do dia 05/11/2018. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.36 Fonte: 
Municipal.
Pregão Eletronico 
276/2018-Processo nº 
4979636/2018. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (Insulinas)-
Mandado Judicial. Início de entrega 
das propostas: dia 23/10/2018; 
Abertura das propostas: às 
09:00 do dia 05/11/2018; Início 
da sessão de disputa: às 10:00 
do dia 05/11/2018. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09 Fonte: 
Municipal.
Pregão Eletronico 
279/2018-Processo nº 
5360685/2018. Objeto: 
Aquisição De Insumos Para 
Realização De Culturas 
Microbiológicas. Início de entrega 
das propostas: dia 23/10/2018; 
Abertura das propostas: às 
14:30 do dia 05/11/2018; Início 
da sessão de disputa: às 15:30 
do dia 05/11/2018. Dotação: 
10.302.0006.2.0309. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.40 Fonte: 
Federal. Informações: Telefax: 
(27) 3132-5026.
Vitória-ES, 18 de outubro de 2018.

Flavio Cosmi Petri-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 434308

Câmaras

Pinheiros

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 010/2018

A Câmara Municipal de Pinheiros/
ES, através do seu pregoeiro, torna 
público para conhecimento de 

todos após a análise das amostras 
apresentadas e considerando 
o resultado publicado no dia 
17/08/2018 a ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Presencial nº 010/2018, 
cujo o objeto é a Contratação 
exclusiva de microempresa 
e empresa de pequeno porte 
para fornecimento de material 
de expediente e suprimentos 
para impressoras, para atender 
as eventuais necessidades dos 
diversos setores da Câmara 
Municipal de Pinheiros, conforme 
especificações, quantidades 
e condições no TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I deste 
Edital, e na proposta descrito 
abaixo;

Em favor das Empresas Vencedoras;

LOTE 01 e LOTE 02 - BENAYR 
BOZZI ERELI - EPP CNPJ Nº 
31.694.177/0001-69

LOTE 03 - ALEMPEQ EQUIPAMENTOS 
DE ESCRITÓRIO LTDA EPP CNPJ Nº 
31.792.534/0001-21.

Ata da sessão disponível no site 
www.camarapinheiros.es.gov.br.

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 18 de outubro de 2018.

WEVERTON A. 
DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro
Protocolo 434096

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 8237/2018
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 005/2018

OBJETO: Contratação 
exclusiva de microempresa, 
empresa de pequeno porte 
ou microempreendedor 
individual especializado (s) no 
fornecimento de equipamentos 
para atender às necessidades 
da Câmara Municipal de Vila 
Valério, conforme quantidades e 
especificações contidas no Termo 
de Referência, Anexo I deste 
Edital.

ABERTURA: 09/11/2018
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: 
07h 40min às 08h 20min.
HORÁRIO PARA ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 08h 30min
LOCAL: sala de reuniões da CPL 
da Câmara Municipal de Vila 
Valério, situada à Rua Natalino 
Cossi, n.º 100, Centro, Vila 
Valério-ES.
O Edital encontra-se disponível 
no site: www.camaravilavalerio.
es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 
3728-1255, das 11 às 17 horas 
de segunda a quinta-feira e das 
07 às 12 horas na sexta-feira.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 434156

Entidades Federais

Conselho Regional de Serviço 
Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 4/2018

O Conselho Regional de 
Serviço Social da 17ª Região/
ES torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando 
a contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviço de Assessoria de 
Comunicação e Imprensa. A 
abertura dos envelopes terá início 
às 14h do dia 31 de outubro 
de 2018 na sede do CRESS/ES, 
situada na Rua Pedro Palácios, 
nº 60, Edifício João XXIII, salas 
1103/1106, Centro, Vitória-ES. O 
edital contendo a regulamentação 
completa da presente licitação 
poderá ser obtido através do 
site www.cress-es.org.br ou pelo 
endereço eletrônico: cpl@cress-es.
org.br
Vitória-ES, 19 de outubro de 2018.

Ingrid Santos da Silva
Pregoeira do Conselho Regional de 
Serviço Social da 17ª Região/ES

Protocolo 434233

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RESULTADO PREGÃO 
ELETRONICO

A SRSSM por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, o resultado final dos 
Pregões abaixo relacionados:

Edital 0015/2018
Processo: 81185073

Objeto: Aquisição de água 
mineral acondicionada em 
galões de 20 litros.
Lote 01: MABOL COMERCIAL 
EIRELI-ME.
Valor Total: R$14.364,00 (catorze 
mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais).

São Mateus, 16 de outubro de 2018.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro/SRSSM

ERRATA

RESULTADO PREGÃO 
ELETRONICO n° 0013/2018

A SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS - SRSSM por intermédio 
de seu pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que no resultado 
final do Pregão 013/2018:

Onde se lê:
Lote 04, 05, 06 e 07: Meira 

Com. Serv. Eireli-ME. Valor total 
de R$14.360,95 (catorze mil, 
trezentos e sessenta reais e 
noventa e cinco centavos)

Leia se:
Lote 04, 05, 06 e 07: Meira 
Com. Serv. Eireli-ME. Valor total 
de R$14.501,95 (catorze mil, 
quinhentos e um reais e noventa e 
cinco centavos).

São Mateus, 16 de outubro de 2018.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro/SRSSM

Protocolo 433642

Entidades Municipais

Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços 
Públicos Delegados de 

Cachoeiro de Itapemirim – 
AGERSA

AVISO DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
-AGERSA, através de sua 
Comissão Especial de Licitação, 
torna público a realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

PREGÃO PRESENCIAL N° 
002/2018

Objeto: Contratação de 
empresa especializada para 
prestação dos serviços de 
coleta e análise laboratorial 
de amostras de água tratada 
para consumo humano e esgoto 
sanitário tratado.

CREDENCIAMENTO DOS 
LICITANTES: Dia: 13/11/2018 - 
Hora: 09h00min às  10h00min;
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia: 13/11/2018 - Hora: 
10h00min.

Local: Rua Professor Quintiliano, n° 
31, Ed. Guandu Center, 6° andar, 
Guandu, Cachoeiro de Itapemirim-
ES, CEP: 29300-195.
O Edital completo encontra-se à 
disposição na Sede da AGERSA 
localizada no endereço supracitado 
e na home page: www.agersa.
es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
18/10/2018.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente - AGERSA

Protocolo 434091

Fundo Municipal de Saúde de 
Anchieta

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 014/2018

Processo N.º 5151/2018
O Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Anchieta/ES, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




